Abdul karim bin Hawazin bin Abdul Malik bin Thohah bin Muhammad al-Qusyairi,
begitu nama lengkap sang imam yang lahir di Naisabur, Khurasan (Iran) pada bulan
Rabi`ul Awwal 376 H atau Jul 986 M. Beliau hidup sekitar 90 tahun, dan menghabiskan
sebahagian masa hidupnya di Naisabur, kampung halamannya, hingga wafat juga di
Naisabur juga pada 16 Rabi`ul Akhir 465 H, atau sekitar 1074 M. selain karya yang
sedang saya sampaikan ini, beliau mengarang 20an kitab, di antara yang terkenal adalah
berjudul Lath’aiful Isyarat, kitab tafsir dari sudut pandang kesufian.